merces non esset, eo contentos oportebat abire. Fuerunt
 & alij, non inde longinqui quatuor currus: sed proxima-
 rum urbium Gottingen & Northem presidio defensi,
 abibant. Erant pro his rebus cōventiones ad placita plu-
 rima: sed merces distracta semel, non redibāt. Inde prin-
 cipali putant honori maculam iniustam, quod nō iustam
 pradam, pro iusta sit in suos partitus. Contenderat eo
 tempore Lantgravius Hassie occupare oppidū Embica,
 quod nonnihil in eam haberet questionis. Sed principes
 eorum domini Albertus & Henricus duces Brunswiccen-
 ses de Grubenhagen, quantis poterant armis, & vicine
 vrbes Gottingen, Northem, Goslaria, Brunswicum, tu-
 lere suppetias. Hoc cum Hasso compertum haberet, retrō
 tulit pedem. Per idem tempus, cum ecclesia Moguntina
 insigni clade, duos haberet pontifices electos in discor-
 dia, Pius Papa, qui nōisset opes ecclesie dudū in Germa-
 nia versatus, annatam extorsit acerbius. Sed Dietherus
 de Isenborg, qui potior in iure videbatur, dum, ut ferūt,
 annatam pro arbitrio Papa non solueret, & de non soli-
 citando pro concilio sacramentum prestare recusaret,
 confirmationē iam datam Papa retraxit, & amulo suo
 contulit Adolpho de Nassow. Nihil actū videbatur apo-
 stolica confirmatione, quam vterq; tenebat, nisi arma
 venissent in medium. Dietherus urbem & arces habe-
 bat potiores. Concurrerunt aliquandō armis in acie, vi-
 ctā pars Dietheri cecit. Deindē oppugnata ciuitate, ca-
 ptāq; armis auxilio comitis Palatini de Rheno, Diethe-
 rus cum nihil hostili molitione persentiret, penē in ipsa
 quietis suae sede interceptus est, calente adhuc lectu-
 lo vnde dilabebatur. Scuitum est in maiores vrbes,
 qui partem tutati sunt Dietheri. In miseram serui-
 tutem vrbs pridē libera redigitur: Euanescit omnis
 mer-

mercatura: Retrahunt enim se mercatores de locis, in quibus arma dominantur. Omnium portarum claves ad vnum sub noctem deferunt vrbis praefectum, qui omnia pro suo arbitrio moderatur. Is vocat in concilium quos delegerit: Officia omnia in vrbe partitur vnus, ciuibus in omnem subiectionem perductis: Archiepiscopus cum clero dominatur. Rebus tamen inter amulos compositis, Dietherus deputatas sibi accepit arces cum proueniibus, tertus, si ad eum diem peruenerit, de Adolphi successione: idq; post sextum annum euenit. Tum enim Dietherus, mortuo Adolpho, redditur ecclesiae: sed in quam seruitutem ciuitas propter eum venerat, in ea reliquit: Arcem quoq; ad Rheni fluenta iuxta ciuitatem extruit, qua pro freno sit ciuitati, ne quando resurgat in pristinas vires: Publicum inibi erexit literarum palladium. Stipendia & praebendas deputabat doctores & magistris in eo desudantibus opera literaria.